
     
 
 
 
 
 

 
Dipartimento Universitario Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e della salute 
IL DIRETTORE 
 

   Università degli Studi di Trieste 

Strada di Fiume, 447 

Ospedale di Cattinara 

34149 Trieste 

 

Tel. +39 040 912722 - 3994007 

Fax +39 040 912915 

e-mail:direttore.dsm@units.it 

www.units.it - ateneo@pec.units.it  
www.med.units.it 

 

Decreto n. D70/2020 - Prot. n. 3611 dd. 11/12/2020 
Repertorio n. 488 - 2020-VIII/2.2 
 

 

  
Oggetto: Autorizzazione all’integrazione di fornitura di MATERIALE INFORMATICO al di sotto 

della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016. C.I.G. n. 
ZE72F13B52, RDO N. 2683348 ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  
Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il Decreto semplificazione D.L. n. 76 del 16/07/2020 convertito in L. 120/2020 il 15/09/2020 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in particolare, per quanto 
applicabile, il Titolo IV; 

 

Considerato l’affidamento della fornitura di materiale informatico del Dipartimento avvenuto con Decreto del 
Direttore prot. N. 3569  dd. 09/12/2020 

 

Premesso che si è reso necessario procedere all’integrazione della fornitura di materiale informatico 
richeista tramite RDO n. 2683348 del Prof. Nicolò de Manzini 

 

Considerato che il R.U.P. del procedimento è la Dr.ssa Annamaria Diana; 

 

Considerato che la copertura finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento grava sui progetti di fondi 
vari di Corsi di Laurea, Scuole di Specializzazione e fondi di Ricerca Dipartimentali; 

 

Visto l’articolo 106 comma 12 del D.Lgs 50 2016 relativo al quinto d’obbligo 

 

Appurato che l’importo originale della fornitura ammonta a 23.483,00 euro e che, pertanto, l’estensione 
massima possibile prevista dall’art. 106 comma 12 è pari a 4.696,6 euro; 

 
DECRETA 

 
art. 1 –  di autorizzare l’integrazione alla fornitura di cancelleria disposta con decreto del Direttore prot. 

3569 dd 09/12/2020 ai sensi dell’articolo 106 comma 12; 

 

art. 2 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 3 – di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dipartimento di Scienze 
Mediche Chirurgiche e della Salute. 

 
Trieste, 11 dicembre 2020  
 

      Firmato: Nicolò de Manzini  
              Direttore del Dipartimento 


